EDITAL Nº13/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA A
59ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente do Comitê  de Gerenciamento das Bacias Hidrográ ficas do Rio Tijucas, do Rio Biguaçu e bacias contíguas (Comitê  Tijucas e Biguaçu), instituído pelo Decreto Estadual nº 836 de 15 de setembro de 2020, no uso das suas atribuiçõ es que lhe confere a Resolução nº 19 de 19 de setembro de 2017 do Conselho Estadual de Recursos Hídricos (CERH), CONVOCA os membros titulares e/ou suplentes representantes das organizaçõ es-membro do Comitê  Tijucas e Biguaçu para a 59ª Assembleia Geral Ordiná ria a realizar-se  no dia 23 de agosto de 2023 (quarta-feira), no Auditó rio da UNIVALI de Tijucas, sito à  Rua Pará , 315, bairro Universitá rio, Tijucas, SC, com primeira convocação à s 14h, com a presença de cinquenta por cento mais um do total de suas organizaçõ es-membros e em segunda convocação, à s 14h30min, com um terço de suas organizaçõ es-membro, com a seguinte ordem do dia:1) Aprovação das atas da 57ª Assembleia Geral Extraordiná ria e da 58ª Assembleia Geral Extraordiná ria;2) Informes gerais;3) Eleição suplementar do Vice-Presidente e Secretá rio Executivo para o mandato 2022-2024;4) Posse do Vice-Presidente e Secretá rio Executivo eleitos de forma suplementar para o mandato 2022-2024;5) Apresentação do projeto concebido pelo Instituto Á gua Conecta, conforme Deliberação nº  09/2023  do  Comitê  Tijucas  e  Biguaçu:  “Delimitação  das  Áreas  de  Preservação

Permanente (APPs) dos cursos hídricos das Bacias Hidrográficas do Rio Tijucas,  do Rio

Biguaçu e bacias contíguas para apoio à execução do Pacto da Mata Ciliar”;6) Assuntos gerais.
Tijucas, 03 de agosto de 2023.

Danilo da Silva Funke
Presidente do Comitê Tijucas e Biguaçu

Comitê  de Gerenciamento das Bacias Hidrográ ficas dos Rios Tijucas e Biguaçu e Bacias Contíguascomitetijucas@gmail.com

		2023-08-03T10:58:14-0300